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Familia de Producto: Soluciones Hardware LANscape®

Producto: Repartidores Pretium™ PCH-04U y PCH-04U-SPL

Fibra: Fibras Multimodo y Monomodo

Aplicaciones
Los repartidores Pretium (PCH) de Corning Cable
Systems proporcionan la capacidad para  conexiones
cruzadas de primer nivel o intermedias en Espacios
de Telecomunicaciones o Centros de Datos entre los
cables de planta exterior, troncales o cables de
distribución y los equipos optoelectrónicos.

Descrición
Los repartidores Pretium de Corning Cable Systems
están diseñados para entornos LAN y Centros de
Datos. Los repartidores tienen 4 pulgadas más de
profundidad que los repartidores estandar CCH y se
entregan con todo lo que se necesita para su
instalación.
Se instalan en racks de 19” o 23” (opcional) y
proporcionan un fácil acceso a la zona de conectores
para añadir, cambiar o limpiar los conectores. Los
repartidores de 4U aceptan 12 paneles CCHE o
módulos CCH. Tanto los paneles CCHE como los
módulos CCH están disponibles para diferente
número de puertos en función del tipo de conector.
Se suministran paneles ciegos para las posiciones
que no se utilicen para dar un mejor acabado. Los
repartidores PCH-04U contienen un organizador de
latiguillos provisto de bisagra en la parte frontal del
repartidor. Este organizador puede ser bloqueado en
la posición “up” para añadir un organizador horizontal
de latiguillos de 1U o bien dejarlo en la posición
“down” para permitir capacidad adicional para el
guiado de latiguillos a lo largo de la parte superior del
repartidor. El repartidor PCH-04U tiene una tapa
desmontable que desliza hacia delante con la simple
liberación de dos pestillos, proporcionando un acceso
libre a los componentes interiores. La bandeja se
desliza adelante o atrás para facilitar el acceso a la
parte interior después de la instalación.
Características/ Beneficios
-    Bandejas empalme opcionales.
- Guia cables frontal para latiguillos.
- Etiquetación para poder utilizar diferentes modelos

de etiquetas y plantillas de Microsoft®Word
- Puertas delantera y trasera desmontables

(disponible cerradura opcional)
- Entradas de cable protegidas para evitar suciedad

en el interior del repartidor.
- Organizador de latiguillos con bisagra
- Incluye un elemento de sujeción universal para

una correcta fijación del cable. PCH-04U-EU-RH equipado con 12 Módulos CCH LC-
Duplex P&P OM3 , con organizador integrado

Detalle entrada cables en PCH-04U

Detalle gestión latiguillos en PCH-04U
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- Capacidad : PCH-04U = 288 fibras (con
terminación directa LC o MT-RJ; 144 fibras con
fusiones)

Especificaciones

Referencia            Dimensiones AltoxAnchoxProf cm (in)    Peso kg (lb)
PCH-04U 18.0 x 43.2 x 41.0 (7 x 17 x 16)   7.5 (16.5)
PCH-04U-SPL 18.0 x 43.2 x 41.0 (7 x 17 x 16)   9.5 (20.9)

PCH-04U
Repartidor Pretium, 4U altura, acepta hasta 12 paneles CCHE o 12 módulos CCH con profundidad
reducida, incluye un elemento de sujeción universal, 12 paneles ciegos y accesorios de instalación
Doce paneles 6 fibras = 72 fibras de capacidad total;
Doce paneles 8 fibras = 96 fibras de capacidad total;
Doce paneles 12 fibras = 144 fibras de capacidad total;
Doce paneles 16 fibras = 192 fibras de capacidad total; (MT-RJ y LC)
Doce paneles  24 fibras = 288 fibras de capacidad total; (MT-RJ y LC)
Doce paneles 72 fibras = 864 fibras de capacidad total (sólo MTP )
Doce paneles 144 fibras = 1728 fibras de capacidad total (sólo MTP)

PCH-04U-SPL
Repartidor Pretium, 4U altura, acepta hasta 12 paneles CCHE, incluye un elemento de sujeción universal,
12 paneles ciegos,  accesorios de instalación y elemento de sujeción para hasta 12 bandejas de empalme
MFT con una capacidad total de 288 fibras.

Accesorios
Referencia Descripción Cantidad
CJP-01U Panel organizador de latiguillos; proporciona gestión de latiguillos

en un espacio de rack de 4.45 cm         1/1

CJP-02U Panel organizador de latiguillos; proporciona gestión de latiguillos
en un espacio de rack de 8.90 cm 1/1

PC4-LBL-PI10 Etiquetas Master PCH-04U; sistema de etiquetado para hasta 288 fibras individuales por
etiqueta, para impresora de chorro de tinta 1/10

PC4-STRN Elemento de sujeción para PCH-04U; acepta hasta dos kits de abrazaderas
universales. 1/1

UCC-001 Kit universal de abrazaderas ; para utilizarse con PC1-STRN 1/1

PC4-SLK Soporte para almacenamiento posterior para PCH-04U; 1/1
instalado en la parte posterior  del repartidor; Una unidad con cada  PCH-04U

HDWR-LOCK-KIT Kit cerradura; puede instalarse en la puerta frontal y/o en puerta trasera de 1/1
PCH-04U; se suministra con una cerradura y dos llaves.

PC4-BKT-FLSH Elementos de sujeción para  PCH-04U (montaje alineado sin sobresalir) 1/1

PC4-BKT-23 Soportes para montar en racks de 23” 1/1

PC4-SLK-D24 Unidad sujeta a la parte trasera  del repartidor PCH-04U para proporcionar  1/1
almacenamiento de cable en 24 cassetes circulares
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Familia de Producto: Soluciones Hardware LANscape®

Producto: Repartidores CCH-01U & CCH-02U

Fibra: Fibras Multimodo y Monomodo

Aplicaciones
Los repartidores CCH de Corning Cable Systems
proporcionan interconexión entre los cables de planta
exterior, troncales o de distribución y los equipos
optoelectrónicos.

Descripción
Los repartidores pueden instalarse en rack de 19” (48
cm) o de 23” (58 cm) (1U de altura en rack 1.75-in
(4.45 cm) según EIA/TIA) y están disponibles en 1U
(para 2 paneles de adaptadores) y en 2U (para 4
paneles de adaptadores). Pueden pedirse con
paneles para cualquier aplicación multimodo o
monomodo. Los paneles se ofrecen para
configuraciones de 6, 8, 12, 16 y 24 fibras. Incluye
etiquetas y los repartidores y paneles se pueden
añadir según necesidades para completar un bastidor
de distribución de fibra para cualquier aplicación.

Características / Beneficio
Ideales para conectorización en campo y aptas para
cables ópticos con tubos holgados, ajustados o cables
ribon. Incluyen frontal de protección estandard de 4,5”
(11.4 cm), Las configuraciones para racks incluyen el
montaje estandar 4.5 pulgadas (11.4cm) en proyección
frontal, parcialmente alineado y alineado para permitir la
organización de latiguillos. Acepta paneles CCH o
módulos deslizantes para un fácil acceso a los
adaptadores. Se puede instalar una cerradura según
los requerimientos de ANSI/TIA/EIA-568A y 606.
Incluye accesorios para instalación en rack de 19” (48
cm) o de 23” (58 cm).

Repartidor CCH-01U

Repartidor CCH-02U

Kit para montaje en pared, CCH-WALMNT-KIT
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Especificaciones:

Referencia Dimensiones (H x W x D) cm  (in)    Peso kg (lb)
CCH-01U 4.4 x 43.2 x 30.5 (1.75 x 17 x 12) 2.3 (5)
CCH-02U 8.9 x 43.2 x 30.5 (3.5 x 17 x 12) 2.7 (6)

Información para pedidos:

Descripción. Número catálogo
CCH-01U
Repartidor que admite hasta 2 paneles CCH;
Se suministra con paneles ciegos y accesorios para fijar un cable con una abrazadera universal o hasta
cinco cables de 1 cm (0.4-in) o menores;
Dos paneles 6-fibras = 12 fibras de capacidad total;
Dos paneles 8-fibras = 16 fibras de capacidad total;
Dos paneles 12-fibras = 24 fibras de capacidad total;
Dos paneles 16-fibras = 32 fibras  de capacidad total;
Dos paneles 24-fibras = 48 fibras de capacidad total (MT-RJ y LC);
Dos paneles 72-fibras = 144 fibras de capacidad total(sólo MTP);
Dos paneles 144-fibras = 288 fibras de capacidad (sólo MTP );

CCH-02U
Repartidor que admite hasta 4 paneles CCH;
Se suministra con paneles ciegos y accesorios para fijar un cable con una abrazadera universal o hasta
cinco cables de 1 cm (0.4-in) o menores;
Cuatro paneles 6-fibras = 24 fibras de capacidad total;
Cuatro paneles 8-fibras = 32 fibras de capacidad total;
Cuatro paneles 12-fibras = 48 fibras de capacidad total;
Cuatro paneles 16-fibras = 64 fibras de capacidad total;
Cuatro paneles 24-fibras = 96 fibras de capacidad total (MT-RJ y LC);
Cuatro paneles 72-fibras = 288 fibras de capacidad total (sólo MTP );
Cuatro paneles 144-fibras = 576 fibras de capacidad total (sólo MTP);

Accesorios
CCH-1U-LBL Kit de etiquetas para la bandeja CCH (1ud de rack); contiene 10 etiquetas

CCH-2U-LBL Kit de etiquetas para bandeja CCH (2 ud de rack); contiene 10 etiquetas

CCH-WALLMNT-KIT Kit de soporte para montaje en pared , 6 uds de altura de rack, con bisagras

CCH-UCC-KIT Un soporte y dos a abrazaderas universales ; cada repartidor se suministra
con un soporte y dos abrazaderas; Se puede solicitar un soprte y abrazadera adicional.

CJP-01U Panel para gestión de latiguillos; contiene un gestor de latiguillos de 1.75-in (4.45 cm) uds
de rack

CJP-02U Panel para gestión de latiguillos; contiene un gestor de latiguillos de 3.5-in (8.9 cm) uds de
rack

HDWR-LOCK-KIT Cerradura para puerta frontal; Contiene una cerradura con dos llaves

FDC-CABLE-GRND Kit de tierra;  Contiene clavija de tierra y cordón de tierra
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Familia de Producto: Soluciones Hardware LANscape®

Producto: Repartidores CCH-03U & CCH-04U

Fibre: Fibras Multimodo y Monomodo

Aplicaciones
Los repartidores CCH de Corning Cable Systems
proporcionan interconexión entre los cables de planta
exterior, troncales o los cables de distribución horizontal y
los equipos optoelectrónicos.

Descripción
Los repartidores pueden instalarse en racks de 19” (48
cm) o de 23” (58 cm) y están disponibles en versiones de
3U (para 6 paneles) y de 4U (para 12 paneles). Para
instalaciones que requieran 144 fibras, esta capacidad se
puede conseguir usando conectores SC simplex, SC
duplex, LC y MT-RJ con 12 fibras por 12 paneles en un
repartidor 4U. Para instalaciones que requieran hasta 288
fibras, esta capacidad se puede conseguir usando
conectores LC y MT-RJ con 24 fibras por panel en un
repartidor de 4U. Los repartidores pueden solicitarse con
paneles para aplicaciones multimodo y monomodo. Los
paneles están disponibles en configuraciones para 6, 8,
12, 16 y 24 fibras. Se incluyen etiquetas y los repartidores
pueden ir añadiéndose según necesidades hasta construir
un distribuidor de fibra para cualquier aplicación. Los
repartidores CCH han sido diseñados con una apertura
superior localizada en la parte frontal . Esta apertura junto
con el panel de gestión de latiguillos permite la
organización y gestión de los latiguillos.

Características / Beneficios
Ideales para conectorización en campo y aptas para
cables ópticos con tubos holgados, ajustados o cables
ribbon. Las configuraciones para racks incluyen el montaje
estandar 4.5 pulgadas (11.4cm) en proyección frontal,
parcialmente alineado y alineado para permitir la
organización de latiguillos. Puerta delantera de
policarbonato tintado desmontable y resistente (CCH-03U
y CCH-04U)

Bandeja  CCH-03U

Bandeja CCH-04U

Kit para montaje en pared, CCH-WALMNT-KIT
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Especificaciones:

Número catálogo Dimensiones
 (AltoxAnchoxProf) cm (in) Peso Cantidad

kg (lb)

CCH-03U 13.3 x 43.2 x 30.5 (5.3 x 17.0 x 12.0) 2.7 (6.0) 1/1
CCH-04U 17.8 x 43.2 x 30.5 (7.0 x 17.0 x 12.0) 3.8 (8.0) 1/1

CCH-03U
Repartidor para hasta seis paneles o módulos CCH; Se suministra con paneles ciegos y accesorios para fijar
dos cables con un elemento de sujeción universal o hasta  10 cables de 1 cm .
Seis paneles 6-fibras = 36 fibras de capacidad total;
Seis paneles 8-fibras = 48 fibras de capacidad total;
Seis paneles 12-fibras = 72 fibras de capacidad total;
Seis paneles 16-fibras = 96 fibras de capacidad total (sólo MT-RJ, LC-Duplex);
Seis paneles 24-fibras paneles = 144 fibras de capacidad total (sólo MT-RJ, LC-Duplex);
Seis paneles 72-fibras = 432 fibras de capacidad  total (sólo MTP);
Seis paneles 144-fibras = 864 fibras de capacidad total(sólo MTP);

CCH-04U
Repartidor para hasta 12 paneles o módulos CCH; Se suministra con paneles ciegos y accesorios para fijar
dos cables con un elemento de sujeción universal o hasta 10 cables de 1 cm.
Doce paneles 6-fibras = 72 fibras de capacidad total;
Doce paneles 8-fibras = 96 fibras de capacidad total;
Doce paneles 12-fibras = 144 fibras de capacidad  total;
Doce paneles 16-fibras = 192 fibras de capacidad total (sólo MT-RJ, LC-Duplex);
Doce paneles 24-fibras = 288 fibras de capacidad total (sólo MT-RJ, LC-Duplex)
Doce paneles 72-fibras = 864 fibras de capacidad total (sólo MTP)
Doce paneles 144-fibras = 1728 fibras de capacidad total (sólo MTP)

Accesorios
CJP-01U Panel para gestión de latiguillos. Contienen un gestor de latiguillos de 1.75-in (4.45 cm).

CJP-02U Panel para gestión de latiguillos. Contienen un gestor de latiguillos de 8.9 cm

CCH-3U-LBL Kit de etiquetas de reemplazo para el repartidor CCH de 3U; Contiene 10 etiquetas.

CCH-4U-LBL Kit de etiquetas de reemplazo para el repartidor CCH de 4U; Contiene 10 etiquetas.

CCH-WALLMNT-KIT Kit para montaje en pared de 6U con bisagras.

CCH-UCC-KIT Un soporte y dos abrazaderas universales; cada repartidor se suministra  con un
soporte y dos abrazaderas universales; Se puede solicitar un soporte y abrazadera
adicional. Se incluye dos anillas plásticas que soportan hasta 5 cable de 1.0 cm de
diámetro

HDWR-LOCK-KIT Cerradura para puerta frontal; Contiene una ceradura y dos llaves.

CCH-TOP-CVR Tapadera que cubre las aperturas superiores en los repartidores CCH-03U y CCH-04U.

FDC-CABLE-GRND Kit de tierra;  Contiene clavija de tierra y cordón de tierra .
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Familia de Producto: Soluciones Hardware LANscape®

Producto: Paneles CCHE para repartidores

Fibra: Todos los tipos de fibra

Aplicaciones
Los paneles CCHE se utilizan con los conectores
instalables en campo o en aplicaciones donde los cables
preconectorizados son instalados directamente desde los
equipos hasta los puntos de interconexión,
proporcionando una manera eficiente y segura de unir
dos o más conectores.

Descrición
Los paneles están disponibles para 6, 8, 12, 16 y 24
fibras con los productos de soluciones hardware de
LANscape® . Los paneles son utilizados con conectores
instalables en campo o en aplicaciones donde los cables
preconectorizados son instalados directamente desde los
equipos al hardware de interconexión. Están disponibles
con una gran variedad de adaptadores estándares . Los
paneles CCHE están diseñados para aplicaciones que
requieren una específica etiquetación e identificación de
conectores. Esto se logra mediante el uso de iconos
coloreados con diferentes símbolos moldeados en el
icono.

Características / Beneficios
Diseñados para aceptar todos tipo de adaptadores
estandar con un sistema único de identificación de
conectores por colores; Los paneles se pueden instalar
en todos los productos de las soluciones hardware de
LANscape® con opciones de 6, 8 y 12 fibras. Las
opciones con 16 y  24 fibras están disponibles con
adaptadores MT-RJ y LC Duplex. También están
disponibles para módulos de cobre y paneles para 12
fibras con adaptadores ST, 12 fibras con adaptadores
SC Duplex y  24 fibras con adaptadores MT-RJ.

Panel para 12 fibras con adaptadores ST®

Panel para 12 fibras con adaptadores SC Duplex

Panel para 24 fibras con adaptadores MT-RJ
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Información para pedidos:
CCHE – CP = indica el tipo de panel

      1        2
         CCHE - CP

Usar las opciones siguientes para obtener el número de catálogo:

1 Seleccionar num de fibras
06 = 6 Fibras
08 = 8 Fibras
12 = 12 Fibras
16 = 16 Fibas (*)

24 = 24 Fibras (*)
36 = 36 Fibras (**)
72 = 72 Fibras (**)
E4 = 144 Fibras (**)

* = sólo adaptadores LC Duplex y MT-RJ
** = sólo adaptadores MTP

2 Opciones de adaptadores
ST®
15 = ST MM (OM1/OM2) Carcasa metálica, casquillo
cerámico, sin anilla de identificación
19 = ST SM (OS2/OS2) Carcasa metálica, casquillo
cerámico, con anilla azul
E5 = ST MM (OM3/4) Carcasa metálica, casquillo
cerámico, con anilla aqua

FC
11 = FC, Carcasa metálica, casquillo cerámico

LC Duplex
04 = LC Duplex/UPC SM, Azul, Carcasa Composite,
casquillo cerámico
B3 = LC Duplex/APC SM, Verde, Carcasa Composite,
casquillo cerámico
05 = LC Duplex 62.5/125 OM1, Beige, Carcasa
Composite, casquillo cerámico
D3 = LC Duplex 50/125 OM2, Negro, Carcasa
Composite, casquillo cerámico
E4 = LC Duplex 50/125 OM3/4, Aqua, Carcasa
Composite,  casquillo cerámico
AE = LC Duplex/UPC SM, Azul, Carcasa Composite,
Casquillo cerámico, incluye obturador
AD = LC Duplex 50/125 OM3/4/4, Aqua, Carcasa
Composite, Casquillo cerámico, incluye obturador

E2000
P1 = E2000/APC SM OS2, Verde,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
P2 = E2000/UPC SM OS2, Azul,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
P3 = E-2000/PC OM1/OM2 Beige,
Carcasa Composite, casquillo cerámico

SC Simplex
5C = SC/UPC Simplex SM OS2, Azul,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
6C = SC/APC Simplex SM OS2, Verde,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
G6= SC Simplex 50/125 OM2, Negro,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
P4 = SC Simplex 50/125 OM2, Negro,
Carcasa Composite, casquillo metálico
E6= SC Simplex 50/125 OM3/4, Aqua,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
SC Duplex
72 = SC/UPC Duplex SM OS2, Azul,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
D9 = SC/APC Duplex SM OS2, Verde,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
57 = SC Duplex 62.5/125 OM1, Beige,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
P5 = SC Duplex 50/125 OM2, Negro,
Carcasa Composite, casquillo metálico
G7 = SC Duplex 50/125 OM2, Negro,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
E7 = SC Duplex 50/125 OM3/4, Aqua,
Carcasa Composite, casquillo cerámico
MT-RJ
87 = MTRJ SM OS2 Azul, Carcasa Composite
86 = MTRJ 62.5/125 OM1,Blanco, Carcasa
Composite
G1 = MTRJ 50/125 OM2, Negro, Carcasa
Composite
E1 = MTRJ 50/125 OM3/4, Aqua, Carcasa
Composite
MTP
69 = MTP MM OM1/OM2, Negro, Carcasa
Composite
89 = MTP/UPC SM OS2, Negro, Carcasa Composite
90 = MTP/APC SM OS2, Negro, Carcasa Composite
E3 = MTP MM OM3/4, Aqua, Carcasa Composite

Ejemplo:
CCHE-CP24-E4
Descripción tipo: Panel con 12 adaptadores LC Duplex 50µ (OM3/4), casquillo cerámico, color Aqua

http://www.corningcablesystems.com

